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PROTOKÓŁ NR VIII/2024
z sesji Rady Powiatu Sieradzkiego

VII kadencji odbytej w dniu 28 listopada 2024 roku 
godz. 12.00 sala 113  Starostwa Powiatowego

Plac Wojewódzki 3 w Sieradzu

1. Otwarcie VIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego i stwierdzenie prawomocności obrad
Przewodniczący Rady Powiatu Sieradzkiego Michał Wzgarda na podstawie art.  15

pkt  1  ustawy z  dnia  5  czerwca  1998  roku  o  samorządzie  powiatowym,  zwołał  na  dzień
28 listopada 2024 roku na godz. 12.00 VIII sesję Rady Powiatu Sieradzkiego VII kadencji 
2024-2029.  Przewodniczący Rady Powiatu  o  godz.  12.08 otworzył  obrady Rady Powiatu 
Sieradzkiego.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu:
1. Mariusz Bądzior – Starosta Sieradzki 
2. Konrad Wilczyński – Wicestarosta  
3. Małgorzata Jurkowska – Członek Zarządu
4. Tomasz Baliński – Członek Zarządu 
5. Marek Płóciennik – Członek Zarządu 

Ponadto obecni byli:
1. Iwona Piekarczyk – skarbnik Powiatu
2. Katarzyna Dąbrowska – Sekretarz Powiatu
3. Justyna Kwiatkowska Lendzion – Radca prawny 
4. Arkadiusz Bialik – Naczelnik Wydziału Organizacyjnego
5. Piotr Binkowski – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu
6. Maciej Książek –  Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa
7. Dariusz Perdek – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zarządzania Nieruchomościami
8. Agnieszka Płuciennik – Naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii
9. Katarzyna Palma – Naczelnik Wydziału Budżetu i Finansów
10. Barbara Ułanowska – Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska
11. Alicja Gonera – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sieradzu
12. Robert Piątek – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu
13. Małgorzata Kamińska Chruścicka – Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Sieradzu
14. Krystyna Marcińczak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu
15. Piotr Gutbier – Dyrektor Muzeum Okręgowego w Sieradzu
16. Agata Janiak – Dyrektor Placówki Opiekuńczo Wychowawczej w Tomisławicach 
17. Jolanta Nowicka – Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Sieradzu
18. Marcin Sośnicki – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Sieradzu
19. Danuta Pająk Pęrkowska – Uniwersytet Trzeciego Wieku
20. Renata Zasińska – Uniwersytet Trzeciego Wieku 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1, nr 2 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Michał  Wzgarda  po  sprawdzeniu  kworum  stwierdził,  że
w sesji bierze udział 22 radnych, w związku z czym stwierdził prawomocność obrad.
Obecni radni:

1. Baliński Tomasz
2. Baranowski Wiktor
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3. Bądzior Mariusz
4. Bruś Sławomir
5.  Chrabelski Jakub
6. Delida Grzegorz
7. Gotkowicz Kazimiera
8. Góraj Arkadiusz
9. Hankiewicz Jan
10. Jurkowska Małgorzata
11. Kamola Hubert
12. Kiełbasa Zdzisław
13. Kołodziejczyk Jan
14. Kołoszczyk Olga
15. Ławniczak Michał
16. Palma Daniel
17. Płóciennik Marek
18. Sterna Artur
19. Szewczyk Urszula
20. Toruński Jan
21. Wilczyński Konrad
22. Wzgarda Michał
23. Wzgarda Zbigniew

Lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

2. Przyjęcie porządku obrad VIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego
Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie VIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad VIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
3. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
5. Wystąpienie przybyłych gości.
6. Wystąpienia radnych.
7. Informacja  Starosty  Sieradzkiego  o  działalności  Zarządu  Powiatu  Sieradzkiego

w okresie od VII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
8. Informacja  na  temat  przygotowania  do  zimowego  utrzymania  dróg  powiatowych 

w sezonie 2024/2025 i 2025/2026.
9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu 

Sieradzkiego na lata 2024-2036.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok.
11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  NR  LXXII/536/2024  Rady  Powiatu 

Sieradzkiego z dnia 06 marca 2024 roku zmienionej uchwałą NR V/51/2024 z dnia 29 
sierpnia 2024 roku zmienionej uchwałą NR VI/58/2024 z dnia 24 września 2024 roku 
w  sprawie  przeznaczenia  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób 
Niepełnosprawnych na zadania realizowane przez Powiat Sieradzki w 2024 roku.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji dotyczącej remontu drogi (działka nr 
268) i pobocza prawego we wsi Wiechucice według właściwości.

13. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przekazania  petycji  dotyczącej  wykonania  chodnika 
w  miejscowości  Rzechta  do  skrzyżowania  z  drogą  wojewódzką  nr  482  według 
właściwości.
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14. Sprawy różne.
15. Zamknięcie obrad VIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.

  
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek 

obrad VIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
Głosowanie:

 ZA (22 głosy)
Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir,  Delida 
Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan,  Jurkowska 
Małgorzata,  Kamola  Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Kołoszczyk 
Olga,  Ławniczak Michał,  Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk 
Urszula, Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNY

Chrabelski Jakub
Porządek obrad został przyjęty. 
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

3. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
Uwag nie wnoszono.
Protokół został przyjęty. 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
Przewodniczący Rady Michał Wzgarda  na podstawie listy obecności zaproponował, 

aby  w  skład  Komisji  Uchwał  i  Wniosków weszli:  radny  Jan  Hankiewicz,  radny  Hubert 
Kamola, radny Zdzisław Kiełbasa.  Radni wyrazili zgodę na udział w pracach komisji.
Głosowanie:

 ZA (22 głosy)
Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir,  Delida 
Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan,  Jurkowska 
Małgorzata,  Kamola  Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Kołoszczyk 
Olga,  Ławniczak Michał,  Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk 
Urszula, Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNY

Chrabelski Jakub
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr  5  do protokołu.

Skład  Komisji  w  osobach:  radny  Jan  Hankiewicz,  radny  Hubert  Kamola,  radny 
Zdzisław Kiełbasa został przyjęty jednogłośnie. 

5. Wystąpienia przybyłych gości.
Starosta Sieradzki Mariusz Bądzior, Wicestarosta Konrad Wilczyńki, Przewodniczący 

Rady  Powiatu  Michał  Wzgarda  wręczyli  wnioskodawczyniom  i  przedstawicielkom 
Uniwersytety Trzeciego Wieku pani Danucie Pająk Perkowskiej oraz pani Renacie Zasińskiej 
dyplom oraz  medal  Zasłużony  dla  Ziemi  Sieradzkiej  dla  Ś.p.  Wojciecha  Kierocińskiego. 
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Tytuł honorowy został nadany Uchwałą Nr LXXII/540/2024 z dnia 6 marca 2024 roku Rady 
Powiatu  Sieradzkiego.  Ś.p.  Wojciech  Kierociński  był  szanowanym  wśród  społeczności 
przedsiębiorcą, twórcą zakładu Terpol, działaczem społecznym, zmarł w 2021 roku. 

Głos  zabrała  Pani  Danuta  Pająk  Perkowska.  Poinformowała,  że  reprezentuje 
Uniwersytet Trzeciego Wieku i Stowarzyszenie Sieradzkich Seniorów Sieradek. Celem tych 
dwóch organizacji  jest  aktywizacja  osób starszych oraz  dbałość  i  pielęgnowanie  tradycji, 
świadomości społecznej, regionalnej i kulturalnej. Podziękowała, że wniosek dla Ś.p. Pana 
Wojciecha  Kierocińskiego  został  pozytywnie  rozpatrzony,  ponieważ  był  to  wizjoner, 
człowiek wielkiego formatu, który zawsze szedł do przodu, który bardzo walczył o swoją 
firmę  i  co  ważniejsze,  podejmował  bardzo  skuteczne  decyzje.  Szanowany  i  ceniony 
pracodawca a zarazem skromny człowiek. 

6. Wystąpienia radnych.
Radna Kazimiera Gotkowicz zwróciła się o udzielnie informacji na poniższe pytania:

 ile kosztowało opracowanie kosztorysu w Tomisławicach, ile w Rafałówce i na jaką kwotę 
jest kosztorys dotyczący Rafałówki;

 czy Pan Starosta mógłby udzielić informacji na temat schronów;
 czy  można  wystąpić  do  gmin  z  zapytaniem  ilu  jest  uchodźców  na  terenie  Powiatu 

Sieradzkiego;
 czy  wiadomo  coś  o  przygotowywanym  ośrodku  dla  uchodźców  na  terenie  Powiatu 

Sieradzkiego, ponieważ mówi się o różnych miejscach, np. o starym szpitalu i mieszkańcy 
miasta są zaniepokojeni.

Ponadto  radna  prosiła  kilka  sesji  wcześniej  o  to,  żeby  przy  portierni  był  wózek 
inwalidzki  dla  osób,  które  mają  problemy  z  poruszaniem  się  a  muszą  załatwić  sprawy 
urzędowe i tego wózka nadal nie ma. Radna zwraca się o zorganizowanie wózka.

W poprzedniej kadencji radna była atakowana przez ówczesną opozycję, a obecnych 
koalicjantów, za oszczędności, które były robione w szkołach. Rzecz głównie dotyczyła szkół 
specjalnych, gdzie wszystko ustalone było zgodnie z przepisami prawa, ale było tam dużo 
rezerw i możliwości. Radna zapytała czy w związku z tym obecna koalicja rządząca odeszła 
od  tych  oszczędności  i  od  tych  zmian.  Czy  w  szkole  specjalnej  została  zmniejszona 
liczebność oddziałów, gdzie przepis mówił o tym, że może być czworo dzieci, a było dwoje. 
Czy przy wczesnym wspomaganiu rozwoju dziecka przepis mówi od 4 do 8 godzin, było 
8   gdzie  zmieniono na  4  godziny ze  względu na  brak  środków finansowych i  czy  teraz 
podniesiono tę liczbę godzin?

Wicestarosta  Konrad Wilczyński poinformował,  że  informacja  na temat  kosztorysu 
w  Tomisławicach  i  Rafałówce  zostanie  udzielona  na  piśmie.  (Wyjaśnienia  Naczelnika 
Wydziału  Inwestycji  na  temat  kosztorysów w punkcie  14  porządku  obrad  sesji  –  prawy 
różne).

Wózek inwalidzki jest dostępny w budynku starostwa, jeśli zajdzie taka konieczność 
to portier udzieli pomocy i wózek zostanie dostarczony. 

Starosta Sieradzki Mariusz Bądzior poinformował, że na terenie Powiatu Sieradzkiego 
są  schrony,  natomiast  nie  spełniają  one  warunków  obronnych,  nie  jest  wykluczone,  że 
w przyszłości powstaną. 

Starosta  nie  posiada  danych  jeśli  chodzi  o  liczbę  uchodźców,  konieczne  będzie 
wystąpienie do gmin, będzie można posiłkować się również danymi z  urzędem pracy.

Odnosząc się do ośrodka dla uchodźców Starosta wyjaśnił, że budynek po tak zwanym 
starym szpitalu na ul. Nenckiego w Sieradzu jest własnością szpitala. Na chwile obecną nie 
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ma  informacji  co  do  utworzenia  tam  ośrodka,  pojawiają  się  niepotwierdzone  informacje 
w tym temacie.  

Radna  Kazimiera  Gotkowicz zwróciła  się  z  prośbą  o  monitorowanie  sprawy,  jeśli 
pojawi się dyskusja na ten temat to prośba aby ośrodek nie powstał na terenie miasta. 

Starosta  Sieradzki  Mariusz  Bądzior dodał,  że  rozumie  obawy  jeśli  chodzi 
o uchodźców, ale trzeba rozgraniczyć również kontekst pracowniczy. Wielu przedsiębiorców 
czy rolników ma ogromne problemy z pozyskaniem pracowników i posiłkują się osobami 
z zagranicy. 

Przewodniczący Rady podsumowując dodał, że pytania i interpelacje należy składać 
na piśmie i zostaną wówczas udzielone odpowiedzi. 

7.  Informacja  Starosty  Sieradzkiego  o  działalności  Zarządu  Powiatu  Sieradzkiego
w okresie od VII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego

Starosta  Sieradzki  Mariusz  Bądzior zabierając  głos  przedstawił  ww.  informację. 
„Panie  Przewodniczący.  Wysoka  Rado.  Szanowni  Goście  Przedstawiam  informację 
o działaniach i inicjatywach Zarządu Powiatu Sieradzkiego obejmującą okres od VII  sesji 
Rady Powiatu Sieradzkiego Kadencji VII 2024-2029 tj. od 17 października br. W tym okresie 
Zarząd Powiatu odbył 5 posiedzeń, na których omówił bieżące zadania Powiatu, podjął 21 
uchwał  oraz  wiele  decyzji. Od  uchwalenia  budżetu  do  dnia  dzisiejszego  budżet  Powiatu 
Sieradzkiego na 2024 rok uległ zwiększeniu o kwotę 38.012.640,18 zł i po stronie dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów wynosi 298.587.717,34 zł. W okresie od VII sesji Rady 
Powiatu do dnia dzisiejszego Zarząd Powiatu podjął 3 uchwały w sprawie zmian w budżecie 
na 2024 rok, uchwałę w spawie ustalenia projektu budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok 
oraz  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  projektu  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu 
Sieradzkiego na  lata  2025-2026.  Przedmiotem obrad dzisiejszej  Sesji  Rady Powiatu  będą 
zmiany w budżecie na 2024 rok polegające na zmniejszeniu dochodów i wydatków o kwotę 
1.680.218,37 zł. Szczegóły planowanych zmian dochodów i wydatków zostały przedstawione 
w projekcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 
2024 rok.  Stosownie do wymogów ustawy o finansach publicznych i podjętej uchwały przez 
Radę Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok 
z dnia 17 października 2024 roku Zarząd Powiatu podjął 1 uchwałę w sprawie wykonania 
uchwały  Rady  Powiatu,  w  której  ustalono  szczegółowy  plan  dochodów  i  wydatków 
w podziale  na  paragrafy i  poszczególne  jednostki.  Kierownicy jednostek organizacyjnych 
powiatu  zostali  poinformowani  o  wprowadzonych  zmianach  w  budżecie  powiatu 
wynikających z uchwały Rady Powiatu w celu wprowadzenia stosownych zmian w planach 
finansowych. Uchwały Rady Powiatu dotyczące wprowadzenia zmian w budżecie na 2024 
rok zostały przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej Zespół Zamiejscowy w Sieradzu 
zgodnie z wymogami ustawy o samorządzie powiatowym.
W zakresie oświaty, kultury i sportu

Przekazano  i  rozliczono  dotacje  dla  szkół  niepublicznych  o  uprawnieniach  szkół 
publicznych  działających  w  powiecie.  Wszczęto  procedurę  postępowań  egzaminacyjnych 
w  sprawie  nadania  nauczycielom,  którzy  złożyli  wnioski,  stopnia  awansu  zawodowego 
nauczyciela  mianowanego.  Wystawiono  6  skierowań  do  kształcenia  specjalnego. 
Nadzorowano  całość  spraw  związanych  z  prowadzeniem  Rejestru  Stowarzyszeń  Kultury 
Fizycznej  oraz  związanych  z  prowadzeniem punktów nieodpłatnej  pomocy  prawnej  oraz 
nieodpłatnego  poradnictwa  obywatelskiego.  W  październiku  2024  roku  w  punktach 
nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego udzielono 58 
porad;  koszt  jednej  porady  wyniósł  342,83  zł.  Uchwałą  Nr  71/2024  Zarządu  Powiatu 
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Sieradzkiego  z  dnia  28  października  2024  roku  ogłoszono  otwarty  konkurs  ofert  na 
powierzenie realizacji zadania zleconego z zakresu administracji rządowej polegającego na 
udzielaniu  nieodpłatnej  pomocy  prawnej  lub  świadczeniu  nieodpłatnego  poradnictwa 
obywatelskiego  oraz  edukacji  prawnej  na  terenie  powiatu  sieradzkiego  w  2025  roku. 
Przeprowadzono kontrolę wykonywania przez Fundację Młodzi Ludziom w Łodzi umowy 
„Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej w Błaszkach oraz punktu nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego w Sieradzu” – punkt nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
w Sieradzu.  Stwierdzono,  iż  zadanie  prowadzone jest  prawidłowo i  zgodnie  z  umową nr 
334/2023/PS zawartą pomiędzy Powiatem Sieradzkim a Fundacją Młodzi Ludziom w Łodzi.
W zakresie architektury i budownictwa

W okresie międzysesyjnym wydano ogółem 69 decyzji administracyjnych w sprawach 
określonych ustawą Prawo budowlane, w tym 43 decyzje pozwolenia na budowę. Przyjęto 56 
zgłoszeń  robót  budowlanych  nie  wymagających  pozwolenia  na  budowę.  Wydano  11 
postanowień  administracyjnych.  Przeprowadzono  weryfikację  69  projektów budowlanych. 
Zarejestrowano i wydano 65 dzienników budowy.
W zakresie rolnictwa i ochrony środowiska 

W ramach nadzoru nad gospodarką leśną w lasach niestanowiących własności Skarbu 
Państwa  przeprowadzono  22  kontrole  działek  leśnych,  na  podstawie  wyników  kontroli 
wszczęto 16 postępowań z urzędu w sprawie wydania decyzji nakazującej wykonanie prac 
pielęgnacyjnych w drzewostanach leśnych oraz  wydano 10 decyzji nakazujących wykonanie 
zabiegów pielęgnacyjnych wskazanych w uproszczonych planach urządzenia lasów. Wydano 
165  zaświadczeń  stwierdzających  czy  działki  będące  przedmiotem  zbycia  są  objęte 
uproszczonym  planem  urządzenia  lasu  lub  decyzją  starosty  wydaną  na  podstawie 
inwentaryzacji stanu lasu; Dokonano pomiaru i wycechowania drewna pozyskanego w lasach 
niestanowiących  własności  Skarbu  Państwa,  o  łącznej  masie  ok.  174  m3 i  wydano  10 
świadectw legalności  pozyskania drewna.   W ramach procedowania wniosków w sprawie 
wydania zezwoleń na usunięcie drzew z gruntów stanowiących własność Gmin, dokonano 
3 oględzin w terenie drzew wnioskowanych do usunięcia, wydano 7 decyzji zezwalających na 
usunięcie drzew w myśl ustawy o ochronie przyrody. Wszczęto dwa postępowania w sprawie 
umorzenia  lub  pobrania  naliczonych  opłat  za  usunięcie  drzew  w  wydanych  decyzjach. 
Wydano  11  kart  wędkarskich  oraz  wprowadzono  do  systemu  REJ  –  24  trzy  wnioski 
o  rejestrację  jednostki  pływającej  i  1  wniosek  o  zmianie  danych  jednostki  pływającej. 
Wydano decyzję  zatwierdzającą  plan  metodyki  monitorowania  dla  instalacji  do  produkcji 
wyrobów  ceramicznych  eksploatowanej  przez  Zakład  Ceramiki  Tubądzin  w  Sieradzu. 
Zatwierdzony decyzją plan metodyki monitorowania jest podstawą do przydział uprawnień do 
emisji gazów cieplarnianych CO2 na lata 2026-2030. Wniosek o wydanie decyzji w sprawie 
zatwierdzenia planu metodyki monitorowania dla instalacji energetycznego spalania paliw na 
terenie  Ciepłowni  Miejskiej  w  Sieradzu  został  również  złożony  przez  Przedsiębiorstwo 
Energetyki  Cieplnej  w  Sieradzu;  wniosek  został  przeanalizowany,  zawiadomiono 
Wnioskodawcę  o zakończeniu zbierania materiału dowodowego. W trakcie rozpatrywania są 
dwa wnioski Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Sieradzu o wydanie pozwoleń na emisję 
gazów i pyłów do powietrza z instalacji energetycznego spalania paliw zlokalizowanych na 
terenie  ciepłowni  CM1  przy  ul.  Zachodniej  i  CM2  przy  ul.  Spółdzielczej,  w  związku 
z derogacjami ciepłowniczymi, które upoważniają prowadzącego instalację do skorzystania
z łagodniejszych norm emisji dla zanieczyszczeń w postaci pyłu, siarki, które obowiązywać 
będą  do  końca  2029  r.  Przedsiębiorstwo  zostało  wezwane  do  uzupełnienia  złożonych 
wniosków. Wydano decyzję w sprawie umorzenia postępowania,  w związku z wnioskiem 
firmy PLUKON o sprostowanie oczywistej omyłki w wydanym przez Starostę Sieradzkiego 
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pozwoleniu  zintegrowanym  na  prowadzenie  instalacji  uboju  drobiu  oraz  instalacji 
oczyszczania  ścieków.  Przeanalizowano  dwa  wystąpienia  kancelarii  prawnej  działającej 
z  upoważnienia  mieszkańca  ul.  Zakładników  w  Sieradzu  dot.  cofnięcia  pozwolenia 
zintegrowanego udzielonego Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej WART-MILK w Sieradzu 
oraz  nałożenia  na  ten  podmiot  obowiązku  ograniczenia  oddziaływania  na  środowisko 
w  związku  z  przekraczaniem  ustalonych  w  pozwoleniu  dopuszczalnych  norm  hałasu. 
Przekroczenia  ustalonych  norm  hałasu  dla  pory  dnia  i  nocy  wykazały  pomiary  hałasu 
wykonane  przez  Wojewódzką  Inspekcję  Ochrony  Środowiska  Delegaturę  w  Sieradzu. 
Udzielono odpowiedzi na złożone wystąpienia, jednocześnie wszczęto z urzędu postępowanie 
w  sprawie  cofnięcia  udzielonego  pozwolenia  zintegrowanego.  Przeprowadzono  oględziny 
źródeł hałasu eksploatowanych na terenie Zakładu. Ustalono, że prowadzący instalację do 
przetwórstwa  mleka  podjął  działania  w  celu  ograniczenia  oddziaływania  na  środowisko 
poprzez wykonanie ekranów akustycznych. Zakład zlecił wykonanie pomiarów hałasu, które 
pozwolą ustalić  w jakim stopniu wykonane bariery akustyczne wpływają na ograniczenie 
emisji hałasu do środowiska. W związku ze zgłaszanymi przez mieszańców ul. Kowalskiego 
i  Rodziewiczówny  interwencjami  dot.  uciążliwości  hałasowej  powodowanej  działalnością 
klubokawiarni  w  Sieradzu  przy  ul.  Broniewskiego,  w  której  odbywają  się  dyskoteki, 
dokonano  ustalenia  funkcji  terenu  zlokalizowanego  w pobliżu  tego  obiektu.  Ustalono,  że 
znajdują się tam tereny chronione akustycznie. W celu sprawdzenia czy poziom emisji hałasu 
przekracza  ustalone  dla  terenów  chronionych  akustycznie  normy,  wybrano  -w  drodze 
zapytania o cenę- akredytowane laboratorium badawcze, z którym została podpisana umowa 
na wykonanie pomiarów akustycznych. Pomiary zostały przeprowadzone w dniu 16 listopada 
w porze dnia (przed godziną 22.00) oraz w porze nocy (po godzinie 22.00) w obecności 
Naczelnika i pracownika Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Jednocześnie w tym 
samym  dniu  ok.  godz.  23.00  pracownicy  starostwa,  uczestniczący  w  pomiarach, 
poinformowali  prowadzącego  działalność  rozrywkową  o  rozpoczęciu  kontroli  w  zakresie 
przestrzegania przepisów ochrony środowiska dot. hałasu. Z uwagi na zgłaszaną interwencję 
mieszkańca wsi Grabowiec dot. uciążliwości hałasowej powodowanej działalnością związaną 
z  przetwarzaniem  tworzyw  sztucznych  na  terenie  zakładu  w  Stawiszczu  zostanie 
przeprowadzona kontrola zakładu w zakresie przestrzegania przepisów ochrony środowiska 
dot. hałasu wraz z pomiarami hałasu emitowanego z zakładu na tereny chronione akustycznie.  
Przeprowadzono  oględziny  obiektu  oczyszczalni  ścieków  w  Złoczewie  oraz  stolarni
w  miejscowości  Drzązna  z  powodu  zgłaszanych  uciążliwości  hałasowych.  W  związku 
z  procedowaniem  wniosku  firmy  EKO-KRIS  w  Bronisławowie  o  zmianę  zezwolenia  na 
zbieranie odpadów wystąpiono do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Łodzi 
o przeprowadzenie kontroli miejsc magazynowania odpadów oraz do Wójta Gminy Brzeźnio 
o  wydanie  opinii  przed wydaniem decyzji  zmieniającej.  Przeprowadzono analizę  czterech 
wniosków  o  wydanie  zezwoleń/pozwoleń  w  zakresie  gospodarki  odpadami  oraz  dwóch 
zgłoszeń instalacji emitujących gazy i pyły do powietrza. Z uwagi na stwierdzone braki we 
wnioskach wezwano do ich uzupełnienia.  Przeanalizowano złożone odwołanie  od decyzji 
Starosty Sieradzkiego w przedmiocie złożenia sprzeciwu dot. zgłoszenia instalacji do chowu 
bojlerów kurzych w Ocinie. Ponieważ nie znaleziono podstaw do zmiany wydanej decyzji, 
odwołanie wraz z aktami sprawy oraz wyjaśnieniami do złożonych w odwołaniu zarzutów 
przekazano  do  Samorządowego  Kolegium  Odwoławczego  w  Sieradzu.  Przeanalizowano 
i  przyjęto  3  informacje  o  zmianie  danych  w  instalacjach  radiokomunikacyjnych 
wytwarzających  pole  elektromagnetyczne,  w  zakresie  wielkości  i  rodzaju  emisji 
w dokonanych wcześniej zgłoszeniach stacji bazowej telefonii komórkowej, zlokalizowanych 
w miejscowości Bogumiłów, Wrząca (gm. Błaszki) oraz w Sieradzu przy ul. Oksińskiego. 
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Dokonano analizy corocznej informacji za 2023 r. złożonej przez Ceramikę Tubądzin, w celu 
przeprowadzenia oceny zgodności z warunkami określonymi w pozwoleniu zintegrowanym i 
dwóch raportów z pomiarów hałasu emitowanego do środowiska z instalacji eksploatowanych 
przez  Ceramikę  Tubądzin  z  zakładu  w  Tubądzinie  i  w  Sieradzu  oraz  trzech  raportów 
z okresowych pomiarów emisji zanieczyszczeń do powietrza z nowej instalacji ciepłowniczej 
CM3 w Sieradzu zlokalizowanej przy ul.  Zachodniej 2a. Na prośbę Głównego Inspektora 
Ochrony  Środowiska  –  Regionalnego  Wydziału  Monitoringu  Środowiska  w  Łodzi 
wyznaczono punkty pomiaru hałasu komunikacyjnego, które w ocenie starosty powinny być 
uwzględnione w ramach Wykonawczego Monitoringu Środowiska na rok 2025 r. Wskazano 
trzy punkty tj.:  dwa punkty w Warcie w obszarze oddziaływania hałasu komunikacyjnego 
drogi krajowej nr 83 (skrzyżowanie ul. Błękitnej Armii z ul. Przychodnia oraz  ul. Sieradzka 
na  wysokości  Wojewódzkiego  Szpitala  Psychiatrycznego  w  Warcie);  punkt  w  obszarze 
oddziaływania  hałasu  komunikacyjnego  drogi  wojewódzkiej  nr  482,  w  miejscowości 
Stawiszcze gm. Sieradz.
W zakresie geologii

Wydano  6  decyzji  w  sprawie  zatwierdzenia  projektów  robót  geologicznych  na 
wykonanie/przebadanie ujęć wód podziemnych w miejscowościach:  Grzymaczew i  Łubna 
Jarosłaj, gm. Błaszki oraz Oraczew, Orzeł Biały i Sadokrzyce, gm. Wróblew. Wnioskowano 
o  uzyskanie  opinii  organów  współdziałających,  tj.  Burmistrza  Błaszek  i  Wójta  Gminy 
Brzeźnio  w  sprawie  zatwierdzenia  2  odrębnych  projektów  robót  geologicznych  na 
wykonanie/przebadanie  ujęć  wód  podziemnych  w  miejscowościach:  Łubna  Jarosłaj,  gm. 
Błaszki oraz Krzaki, gm. Brzeźnio. Geolog Powiatowy uczestniczył w charakterze świadka w 
rozprawie sądowej w Sądzie Rejonowym w Sieradzu w sprawie prowadzonego przez tut. 
Starostę  postępowania  wszczętego  w  2012  r.  dotyczącego  ustalenia  podwyższonej  opłaty 
eksploatacyjnej za wydobycie kopaliny bez koncesji.
W zakresie geodezji i kartografii

Wydano 62 postanowienia w sprawie wyłączenia gruntów z produkcji rolnej, 7 decyzji 
zezwalających na wyłączenie gruntów z produkcji rolniczej oraz 2 decyzje naliczające opłaty 
z  tytułu  wyłączenia  gruntów  z  produkcji  rolniczej.  Uzgodniono  96  projektów  decyzji 
o  warunkach  zabudowy  w  zakresie  ochrony  gruntów  rolnych.  Rozpatrzono  1  sprawę 
dotyczącą  rekultywacji  gruntów  oraz  3  sprawy  dotyczące  gleboznawczej  klasyfikacji 
gruntów. Wydano decyzję w sprawie ustalenia kierunku oraz terminu wykonania rekultywacji 
wyrobiska po eksploatacji kruszywa naturalnego. Odebrano i rozliczono zadanie „Wykonanie 
skanowania  materiałów  powiatowego  zasobu  geodezyjnego  i  kartograficznego  wraz 
z zasileniem bazy systemu Ośrodek na potrzeby realizacji zadań z zakresu ochrony gruntów 
rolnych”,  w  związku  z  uzyskanym  dofinansowaniem  ze  środków  budżetu  Województwa 
Łódzkiego. Podpisano 4 umowy na wykonanie konwersji budynków z postaci wektorowej do 
postaci  obiektowej  na  obszarze  Powiatu  Sieradzkiego.  Wprowadzono  1.258  zmian  w 
ewidencji  gruntów i  budynków na  podstawie  wpływających  dokumentów,  wydano  2.102 
wypisy  z  rejestru  ewidencji  gruntów i  budynków,  udzielono 42 odpowiedzi  na  zapytania 
kierowane do ewidencji  gruntów i  budynków,  wydano 165 wyrysów,  358 map do celów 
opiniodawczych.  Przyjęto  22  dokumentacji  projektowych,  256  operatów  technicznych, 
zgłoszono 444 prace geodezyjne.
W zakresie komunikacji i transportu

W okresie międzysesyjnym wydano: 2.992 decyzje o rejestracji pojazdów, 269 decyzji 
o  wyrejestrowaniu  pojazdów,  1.947  dowodów rejestracyjnych.  Przyjęto  885  zawiadomień 
o zbyciu pojazdów. Wydano 391 praw jazdy oraz 82 decyzje o cofnięciu i zatrzymaniu prawa 
jazdy. Utworzono 219 Profili Kandydata na Kierowcę oraz 89 Profili Kierowcy Zawodowego. 
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Wydano: 3 zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego przy przewozie 
rzeczy oraz 5 wypisów; zmieniono 1 zaświadczenie na przewozy drogowe na potrzeby własne 
oraz 5 wypisów; wydano 6 zaświadczeń o sytuacji finansowej przedsiębiorcy ubiegającego 
się o licencję wspólnotową, dokonano przedłużenia ważności 3 legitymacji instruktora nauki 
jazdy.
W zakresie inwestycji i zarządzania nieruchomościami

Nadzorowano  przebieg  inwestycji:  Budowa  placówki  opiekuńczo-wychowawczej 
w Sieradzu wraz z infrastrukturą towarzyszącą; Termomodernizacja budynku Powiatowego 
Zespołu  Szkół  w  Warcie;  Termomodernizacja  budynku  Powiatowego  Zespołu  Szkół 
w Błaszkach. Trwa realizacja projektu „Powiat Sieradzki stawia na pracowników” – projekt 
współfinansowany  ze  środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  Regionalnego  Programu 
Fundusze  Europejskie  dla  Łódzkiego  na  lata  2021-2027,  Oś  Priorytetowa  8  Fundusze 
europejskie  dla  edukacji  i  kadr  w  Łódzkiem,  Działanie  FELD.08.04  Zdrowy  pracownik. 
Przygotowano  i  przeprowadzono  postępowania  przetargowe  pn.:  Udzielenie  kredytu 
długoterminowego; Wykonywanie i dostawa tablic rejestracyjnych oraz odbiór i złomowanie 
zużytych  tablic  rejestracyjnych;  Dostawa  sprzętów  komputerowych  w  ramach  projektu 
"Powiat  Sieradzki  stawia  na  pracowników";  Dostawa  mebli  i  wyposażenia  biurowego 
w ramach projektu "Powiat Sieradzki stawia na pracowników"; Dostawa i montaż systemu 
klimatyzacji  w  budynku  A  Starostwa  Powiatowego  w  Sieradzu;  Dostawa  sprzętu 
komputerowego dla Starostwa Powiatowego w Sieradzu; Dostawa samochodu osobowego; 
Dostawa  sprzętu  komputerowego  dla  Starostwa  Powiatowego  w  Sieradzu  –  ploter. 
Prowadzono  Rejestry  zamówień  publicznych  oraz  prowadzono  Rejestr  udzielonych 
zamówień publicznych.
W zakresie organizacyjnym

Udzielano 6 odpowiedzi na wnioski o udostępnienie informacji publicznej. Wydano 
decyzję  na  sprowadzenie  zwłok  z  zagranicy.  W okresie  od  14  października  2024  r.  do 
Starostwa  Powiatowego  wpłynęło  2.813  pism  w  formie  tradycyjnej  oraz  865  pism  za 
pośrednictwem ePUAP. Zgodnie z zarządzeniem Wojewody Łódzkiego Powiatowe Centrum 
Zarządzania  Kryzysowego  oraz  Gminne  Centra  Zarządzania  Kryzysowego  brały  udział 
w wojewódzkim ćwiczeniu obronnym pod kryptonimem TARCZA-24.   Dokonano zakupu 
sprzętu  i  wyposażenia  do  Powiatowego  Magazynu  Ochrony  Ludności  i  Powiatowego 
Magazynu  Przeciwpowodziowego  wykorzystując  dotację  celową  pozyskaną  z  Łódzkiego 
Urzędu  Wojewódzkiego.  Uzgodniono  z  Wydziałem  Bezpieczeństwa  i  Zarządzania 
Kryzysowego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi  plan  ćwiczenia  obronnego.  Po 
analizie  przewidywanych  kosztów  przeprowadzenia  kwalifikacji  wojskowej  przesłano  do 
Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego zapotrzebowanie na środki służące realizacji tego zadania. 
Przekazano  na  założone  wnioski,  potwierdzoną  za  zgodność  z  oryginałem,  dokumentację 
znajdującą  się  w  zasobach  Archiwum Zakładowego  Starostwa  Powiatowego  w  Sieradzu. 
Zrealizowano  wyposażenie  sali  konferencyjnej  w  budynku  B  Starostwa  Powiatowego 
w Sieradzu. Udzielono 8 użyczeń i najmów sal konferencyjnych Starostwa Powiatowego na 
rzecz  podmiotów  zewnętrznych  oraz  jednostek  powiatu.  Prowadzono  sprawy  związane 
z  bieżącym zaopatrzeniem materiałowo-technicznym na  potrzeby  Starostwa  Powiatowego 
w Sieradzu;
W zakresie promocji powiatu 

Prowadzono  bieżące  działania  dotyczące  rejestracji  i  udzielano  informacji 
stowarzyszeniom  i  fundacjom.  Przygotowano  uroczyste  obchody  Święta  Niepodległości 
w  Sieradzu  oraz  współorganizowano  capstrzyk  na  placu  Piłsudskiego  w  Sieradzu. 
Współpracowano  z  mediami  i  przygotowano  materiały  do  nagrań.  Przygotowano  listy 
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gratulacyjne  i  podziękowania  na  uroczystości  w  których  uczestniczyły  władze  Powiatu 
Sieradzkiego.  Członkowie  Zarządu  uczestniczyli  w  imprezach  pod  patronatem  Starosty 
Sieradzkiego  oraz  imprezach  na  zaproszenie:  Dniu  Edukacji  Narodowej  -  uroczystości 
w  szkołach;  Święcie  15.  Sieradzkiej  Brygady  Wsparcia  Dowodzenia  oraz  Centralnych 
Obchodach  Święta  Wojsk  Łączności  i  Informatyki;  Podsumowaniu  Współzawodnictwa 
Powiatowych  Igrzysk  Młodzieży  Szkolnej  Szkół  Podstawowych  i  Ponadpodstawowych 
2023/2024;  uroczystym  koncercie  „W  hołdzie  dla  Niepodległej";  IV  Biegu 
Niepodległościowym w Złoczewie;  obchodach  upamiętnienia  85.  rocznicy  zamordowania 
sieradzkich  zakładników;  otwarciu  inwestycji  drogowych  w  gminie  Warta,  Brąszewice, 
Klonowa oraz Sieradzu.
W zakresie drogownictwa

Trwają prace związane z realizacją zadania pn.: „Przebudowa ulicy Wołodyjowskiego 
i  Sadowej w Sieradzu”. Zadanie realizowane jest z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 
przy współudziale Gminy Miasto Sieradz; „Modernizacja drogi powiatowej na terenie gminy 
Brąszewice (Brąszewice -Zabrodzie), w systemie zaprojektuj i wybuduj. Zadanie realizowane 
jest z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych; „Modernizacja 
nawierzchni  parkingu  przy  ulicy  Polnej  w  Sieradzu  wraz  z  wykonaniem  odwodnienia”. 
Wykonano:  remonty grysami otoczonymi emulsją w ilości 1.760 m2; remonty dróg masą na 
zimno w ilości 30,60 m2; remonty dróg masą na gorąco w ilości 2.320 m2; ścinanie poboczy 
ścinarką w ilości 66.590 m2;  profilowanie równiarką nawierzchni dróg w ilości 81.020 m2 . 
Wymieniono, uzupełniono i naprawiono 601 znaków drogowych pionowych. 
W zakresie polityki społecznej 

W rodzinnych formach pieczy zastępczej,  106 rodzinach zastępczych i  Rodzinnym 
Domu Dziecka,  przebywa 158 dzieci.  W okresie  międzysesyjnym przyznano łącznie  174 
świadczenia dla rodzin zawodowych, niezawodowych i spokrewnionych. W ramach swoich 
zadań Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu udziela wsparcia usamodzielnianym 
wychowankom pieczy zastępczej  -  wypłacono ogółem 18 świadczeń.  Wydano 12 decyzji 
administracyjnych  o  umieszczeniu  w  Domach  Pomocy  Społecznej;  wydano  1  decyzję 
o skierowaniu do Środowiskowego Domu Samopomocy. Wpłynęło łącznie 119 wniosków na 
m.  in.:  przedmioty  ortopedyczne  i  środki  pomocnicze,  turnusy  rehabilitacyjne,  likwidację 
barier technicznych w komunikowaniu się, barier architektonicznych, sprzęt rehabilitacyjny, 
pomoc  w  uzyskaniu  wykształcenia  na  poziomie  wyższym,  pomoc  w  zakupie  sprzętu 
elektronicznego  lub  jego  elementów  oraz  oprogramowania,  dofinansowanie  szkoleń 
w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania. 
W  dniu  7  listopada  Rzecznik  Praw  Dziecka  wydał  pozytywną  opinię  w  przedmiocie 
utworzenia  placówki  opiekuńczo-wychowawczej  na  terenie  Powiatu  Sieradzkiego. 
Powiatowe  Centrum  realizuje  program  „Aktywny  Samorząd”,  który  ma  na  celu 
wyeliminowanie  lub  zmniejszenie  barier  ograniczających  uczestnictwo  beneficjentów 
programu  w  życiu  społecznym,  zawodowym  i  w  dostępie  do  edukacji.  W ramach  ww. 
programów w okresie międzysesyjnym zostało wypłacone dofinansowanie w łącznej kwocie 
528.740,35  zł.  W ramach  programu  „Asystent  osobisty  osoby  niepełnosprawnej  -  edycja 
2024”  5 asystentów objęło wsparciem 16 podopiecznych w tym 14 ze znacznym stopniem 
niepełnosprawności.  W  ramach  projektu  współfinansowanego  z  Europejskiego  Funduszu 
Społecznego Plus  „CUŚ w powiecie sieradzkim” realizowano zadanie „Asystent  Osobisty 
Osoby Niepełnosprawnej”. Zatrudnionych 3 asystentów objęło wsparciem  16 podopiecznych 
z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności  oraz wymagających wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu.  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Sieradzu  zorganizowało 
„Wieczorek  Taneczny” jako  imprezę  integracyjną  dla  mieszkańców powiatu  sieradzkiego. 
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Podejmowano  działania  edukacyjno  -  informacyjne  z  zakresu  przeciwdziałania  przemocy 
domowej  wynikające  z  obowiązku  realizacji  Powiatowego  Programu  Przeciwdziałania 
Przemocy  Domowej  i  Ochrony  Osób  Doznających  Przemocy  Domowej  w  Powiecie 
Sieradzkim  na  lata  2023-2030.  Udzielono  poradnictwa  socjalnego  14  osobom,  w  tym 
w  ramach  Punktu  Interwencji  Kryzysowej  udzielono  pomocy  4  osobom.  W mieszkaniu 
„usamodzielnienia”,  mieszczącym  się  w  Sieradzu,  zamieszkuje  jedna  usamodzielniona 
wychowanka  placówki  opiekuńczo  -  wychowawczej,  z  którą  prowadzono  pracę  socjalną. 
W dniu  17  października  br.  w  Starostwie  Powiatowym w Sieradzu  odbyły  się  warsztaty 
edukacyjne  skierowane  do  rodziców  i  opiekunów  dzieci  pod  nazwą  „Odpowiedzialna 
rodzina” wzięło w nich udział ponad 50 osób – mieszkańców Powiatu Sieradzkiego. W dniu 
19  listopada  2024  roku  miał  miejsce  finał  ogólnopolskiej  kampanii  Dzieciństwo  bez 
przemocy. W dniu 20 listopada 2024 roku w Starostwie Powiatowym w Sieradzu odbyło się 
szkolenie  skierowane  do  przedstawicieli  służb  społecznych  -  pracowników  socjalnych, 
asystentów  rodziny,  koordynatorów  rodzinnej  pieczy  zastępczej,  członków  zespołów 
interdyscyplinarnych  oraz  miejskich  i  gminnych  komisji  rozwiązywania  problemów 
alkoholowych, a także pracowników oświaty w powiecie sieradzkim pn. „Przemoc domowa – 
jak jeszcze skuteczniej pomagać osobom doznającym przemocy?”. Udział w nim wzięło 47 
osób  m.  in.  z  ośrodków  pomocy  społecznej,  Sądu  Rejonowego  w  Sieradzu,  Komendy 
Powiatowej  Policji  w  Sieradzu,  szkół  ponadpodstawowych,  Szpitala  Wojewódzkiego 
w Sieradzu i Warcie oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu. W okresie 
międzysesyjnym  kontynuowano  zajęcia  korekcyjno-edukacyjne  dla  stosujących  przemoc 
domową. Przeprowadzono zajęcia profilaktyczno – edukacyjne w placówkach oświatowych 
i wychowawczych, skierowanych do uczniów i wychowanków z zakresu przemocy domowej, 
rówieśniczej, cyberprzemocy oraz edukacji na temat przemocy domowej i związanych z nią 
problemów.
W zakresie sytuacji na rynku pracy

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sieradzu na 
dzień 15.11.2024 r. wyniosła 2.241 osób tym 1.130 kobiet.  Stopa bezrobocia wg danych na 
dzień 30.09.2024 r. wynosiła 5,1 % w powiecie,   5,4 % w województwie, 5 % w kraju. 
W okresie międzysesyjnym zarejestrowano łącznie 224 osoby bezrobotne.   Wyrejestrowano 
ogółem 263 osoby, w tym 143 osoby z powodu podjęcia pracy. Pracodawcy złożyli 53 oferty 
na  310  miejsc  pracy  i  miejsc  aktywizacji  zawodowej.  W  ramach  działań  tut.  Urzędu 
z rejestrów wyłączono ogółem 53 osoby bezrobotne. W okresie międzysesyjnym w Urzędzie 
zarejestrowały  się  3  osoby  obywatelstwa  Ukraińskiego.  Wpłynęło  69  powiadomień 
o  powierzeniu  wykonywania  pracy  obywatelom Ukrainy.  W ramach  środków Krajowego 
Funduszu  Szkoleniowego  podpisano  5  umów  na  łączną  kwotę  26.808  zł.  Pozytywnie 
rozpatrzono wniosek Powiatowego Urzędu Pracy w Sieradzu o dofinansowanie projektu ze 
środków  Unii  Europejskiej,  w  ramach  programu  regionalnego  Fundusze  Europejskie  dla 
Łódzkiego  2021-2027,  Priorytet  7.  „Fundusze  europejskie  dla  zatrudnienia  i  integracji  w 
Łódzkiem”, Działanie FELD.07.04 „Kadry PSZ”. Kwota dofinansowania projektu wynosi 29 
749,77  zł.  W ramach  projektu  4  pracowników  Urzędu  zostanie  skierowanych  na  studia 
podyplomowe. Dziękuję za uwagę.”

Informacja Starosty stanowi załącznik nr  6  do protokołu.
Do ww. informacji nie zgłaszano pytań.
Informacja została przyjęta
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8.  Informacja  na  temat  przygotowania  do  zimowego  utrzymania  dróg  powiatowych 
w sezonie 2024/2025 i 2025/2026.
Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
Informacja została przyjęta bez uwag.

9.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu 
Sieradzkiego na lata 2024-2036.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Jan Hankiewicz odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  VIII/68/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  28  listopada  2024  roku 
w  sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Powiatu Sieradzkiego na lata  2024-
2036.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (22 głosy)
Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir,  Delida 
Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan,  Jurkowska 
Małgorzata,  Kamola  Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Kołoszczyk 
Olga,  Ławniczak Michał,  Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk 
Urszula, Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNY

Chrabelski Jakub
Uchwała Nr VIII/68/2024 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok.
Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Jan Hankiewicz odczytał treść projektu 

uchwały  Nr  VIII/69/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  28  listopada  2024  roku 
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (22 głosy)
Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir,  Delida 
Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan,  Jurkowska 
Małgorzata,  Kamola  Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Kołoszczyk 
Olga,  Ławniczak Michał,  Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk 
Urszula, Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNY

Chrabelski Jakub
Uchwała Nr VIII/69/2024 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 11 do protokołu.
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11.  Podjęcie  uchwały w sprawie  zmiany uchwały NR LXXII/536/2024 Rady Powiatu 
Sieradzkiego z dnia 06 marca 2024 roku zmienionej uchwałą NR V/51/2024 z dnia 29 
sierpnia 2024 roku zmienionej uchwałą NR VI/58/2024 z dnia 24 września 2024 roku 
w  sprawie  przeznaczenia  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób 
Niepełnosprawnych na zadania realizowane przez Powiat Sieradzki w 2024 roku.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Jan Hankiewicz odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  VIII/70/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  28  listopada  2024  roku 
w sprawie zmiany uchwały NR LXXII/536/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 06 marca 
2024  roku  zmienionej  uchwałą  NR V/51/2024  z  dnia  29  sierpnia  2024  roku  zmienionej 
uchwałą NR VI/58/2024 z dnia 24 września 2024 roku w sprawie przeznaczenia środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania realizowane przez 
Powiat Sieradzki w 2024 roku. 

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (22 głosy)
Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir,  Delida 
Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan,  Jurkowska 
Małgorzata,  Kamola  Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Kołoszczyk 
Olga,  Ławniczak Michał,  Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk 
Urszula, Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNY

Chrabelski Jakub
Uchwała Nr VIII/70/2024 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji dotyczącej remontu drogi (działka 
nr 268) i pobocza prawego we wsi Wiechucice według właściwości.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Jan Hankiewicz odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  VIII/71/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  28  listopada  2024  roku 
w sprawie przekazania petycji dotyczącej remontu drogi (działka nr 268) i pobocza prawego 
we wsi Wiechucice według właściwości.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (22 głosy)
Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir,  Delida 
Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan,  Jurkowska 
Małgorzata,  Kamola  Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Kołoszczyk 
Olga,  Ławniczak Michał,  Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk 
Urszula, Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNY

Chrabelski Jakub
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Uchwała Nr VIII/71/2024 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

13.  Podjęcie  uchwały w sprawie  przekazania petycji  dotyczącej  wykonania chodnika 
w  miejscowości  Rzechta  do  skrzyżowania  z  drogą  wojewódzką  nr  482  według 
właściwości.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Jan Hankiewicz odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  VIII/72/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  28  listopada  2024  roku 
w sprawie przekazania petycji dotyczącej remontu drogi (działka nr 268) i pobocza prawego 
we wsi Wiechucice według właściwości.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (22 głosy)
Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir,  Delida 
Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan,  Jurkowska 
Małgorzata,  Kamola  Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Kołoszczyk 
Olga,  Ławniczak Michał,  Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk 
Urszula, Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNY

Chrabelski Jakub
Uchwała Nr VIII/72/2024 stanowi załącznik nr 16 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

14. Sprawy różne.
Głos  zabrał  pan  Dariusz  Perdek Naczelnik  Wydziału  Inwestycji  i  Zarządzania 

Nieruchomościami. Odnosząc się do zapytania pani radnej Kazimiery Gotkowicz w kwestii  
wysokości  kosztorysów wyjaśnił,   że  kosztorys  dotyczacy Tomisławic  wyniósł  18.500 zł. 
Rafałówka - kosztorys 22.140 zł. Natomiast kwota kosztorysowa remontu opiewa na kwotę 
766.665 zł.

15. Zamknięcie obrad VIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  posiedzenia  Przewodniczący  Rady  Michał 

Wzgarda o godz. 13.40 zamknął obrady VIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego VII kadencji 
2024-2029. 

             Przewodniczący
    Rady Powiatu Sieradzkiego 

             Michał Wzgarda
Protokołowała:
Joanna Kołodziejczyk 
Starszy inspektor 
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Załączniki:
1. Lista obecności Sekretarza, Skarbnika, pracowników Starostwa.
2. Lista obecności kierowników jednostek i gości zaproszonych.
3. Lista obecności radnych.
4. Wykaz głosowań.
5. Wykaz głosowań.
6. Informacja  Starosty  Sieradzkiego  o  działalności  Zarządu  Powiatu  Sieradzkiego

w okresie od VII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
7. Informacja  na  temat  przygotowania  do  zimowego  utrzymania  dróg  powiatowych 

w sezonie 2024/2025 i 2025/2026.
8. Uchwała Nr VIII/68/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 listopada 2024 roku 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sieradzkiego na lata 
2024-2036

9. Wykaz głosowań.
10. Uchwała Nr VIII/69/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 listopada 2024 roku 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok
11. Wykaz głosowań.
12. Uchwała Nr VIII/70/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 listopada 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały NR LXXII/536/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 
06 marca 2024 roku zmienionej uchwałą NR V/51/2024 z dnia 29 sierpnia 2024 roku 
zmienionej  uchwałą  NR  VI/58/2024  z  dnia  24  września  2024  roku  w  sprawie 
przeznaczenia  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełno-
sprawnych na zadania realizowane przez Powiat Sieradzki w 2024 roku

13. Wykaz głosowań.
14. Uchwała Nr VIII/71/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 listopada 2024 roku 

w sprawie przekazania petycji dotyczącej remontu drogi (działka nr 268) i pobocza 
prawego we wsi Wiechucice według właściwości

15. Wykaz głosowań.
16. Uchwała Nr VIII/72/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 listopada 2024 roku 

w  sprawie  przekazania  petycji  dotyczącej  wykonania  chodnika  w  miejscowości 
Rzechta do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 482 według właściwości. 

17. Wykaz głosowań.
18. Raport głosowań z VIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 


